ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 11.10.2024 г. № 432 -о/д

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников астрономии в
Николаевском муниципальном районе Волгоградской области в 2024 -2025 учебном году

В соответствии с Положением об этапах Всероссийской олимпиады школьников (далее
именуется ВсОШ), утвержденным приказом Отдела по образованию администрации
Николаевского муниципального района Волгоградской области от 08.11.2021 г. № 172 «Об
утверждении Положения об этапах всероссийской олимпиады школьников в Николаевском
муниципальном районе Волгоградской области (в редакции приказа Отдела по
образованию от 24.11.2022 г. № 388), согласно критериям оценивания школьного этапа
ВсОШ на платформе ОЦ «Сириус», протоколам школьного этапа ВсОШ по астрономии,
предоставленным общеобразовательными учреждениями Николаевского муниципального
района,

приказываю:

1. Утвердить рейтинги победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по астрономии
2. Считать учащихся 8 - П классов, указанных в настоящем приказе, будущими
участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников астрономии.

3. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой.

А.А. Удодов

Приложение к приказу
Отдела по образованию
№ 432-о/д от 11.10.2024

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по астрономии в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество
баллов

7 класс; максимальное количество баллов -80 (50 % - 40 баллов)
8 класс; максимальное количество баллов - 100 (50 % - 50 баллов)

1 Жило Анастасия МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 54

9 класс; максимальное количество баллов -100 (50 % - 50 баллов)
2 Ашнина Мария МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 9 58

10 класс; максимальное количество баллов -100 (50 % -50 баллов)
3 Шульга Олег МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 10 67

11 классы; максимальное количество баллов - 100 (50 % - 50 баллов)

Рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
русскому языку в 2024-2025 учебном году

№
н/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество
баллов

7 класс; максимальное количество баллов -80 (50 % - 40 баллов)
8 класс; максимальное количество баллов - 100 (50 % - 50 баллов)

9 класс; максимальное количество баллов-90 (50 %-45 баллов)
, 10 класс; максимальное количество баллов -90 (50 % - 45 баллов)

1 Лапин Ярослав МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 10 51

11 классы; максимальное количество баллов - 100 (50 % - 45 баллов)